
ZARZĄDZENIE NR 2124/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 26 lipca 2022 r.  

 

w sprawie odwołania Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł Zając - Starszy Inspektor, 

Referat Regulacji Normatywnych, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska 

dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 126 w Krakowie 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r.  

poz. 559, 583, 1005,1079), art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz art. 10 ust. 1 pkt 6  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, 1079, 1116, 1383), zarządza się, co następuje: 

 

 

§ 1. Z dniem 27 lipca 2022 r. odwołuje się Panią [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł Zając - Starszy Inspektor, 

Referat Regulacji Normatywnych, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 126 w Krakowie bez wypowiedzenia. 

 

§ 2. Uzasadnienie odwołania stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Edukacji, Sportu i Turystyki. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     załącznik do zarządzenia nr 2124/2022 

Prezydenta Miasta Krakowa 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 66 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (tj. 

Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zmianami) organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko 

kierownicze w szkole, odwołuje nauczyciela ze stanowiska kierowniczego bez wypowiedzenia 

w razie ustalenia negatywnej oceny pracy. Dyspozycja niniejsza ma charakter obligatoryjny, 

wiąże bezwzględnie organ, który powierzył nauczycielowi stanowisko kierownicze i jest 

uwarunkowana otrzymaniem przez nauczyciela negatywnej oceny pracy jak wyżej. 

2 czerwca 2022 roku Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączył Paweł Zając - Starszy Inspektor, 

Referat Regulacji Normatywnych, Wydział Organizacji i Nadzoru], dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 126  w Krakowie, zapoznała się z ostateczną i negatywną oceną swojej pracy, 

sporządzoną przez Zespół Oceniający, powołany przez Małopolskiego Kuratora Oświaty. 

Szczegółowe przyczyny ustalenia negatywnej oceny pracy Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł Zając - Starszy 

Inspektor, Referat Regulacji Normatywnych, Wydział Organizacji i Nadzoru]zawarte są w 

uzasadnieniu stanowiącym jej integralną część. Dokonując ich generalnej charakterystyki 

należałoby przede wszystkim wskazać na: 

- brak realizacji wielu zadań związanych ze sprawowanym nadzorem pedagogicznym 

(w szczególności dyrektor nie dokumentuje przeprowadzania zaplanowanych kontroli 

wskazanych w planie nadzoru, jak również nie dokumentuje przeprowadzanych kontroli 

dokonywanych przez nauczycieli wpisów w dziennikach lekcyjnych), 

 - brak realizacji zaplanowanej na październik 2021 roku diagnozy aktualnego stanu 

emocjonalnego uczniów, jak również zaniechanie dokonania diagnozy z zakresu efektywności 

nauczania, w okresie kształcenia na odległość, zaplanowanej na styczeń 2022 roku, 

- wadliwy proces oceny i motywowania pracowników, w tym przyznawania dodatków 

motywacyjnych nauczycielom, cechujący się nadmierną uznaniowością, subiektywizmem oraz 

przekreśleniem roli Rady Pedagogicznej szkoły jako organu opiniodawczego w tym względzie, 

- brak zapewniania bezpieczeństwa uczniom podczas dodatkowych zajęć (w tym zajęć 

sportowych) odbywających się na terenie szkoły a prowadzonych przez osoby niebędące 

pracownikami pedagogicznymi zatrudnionymi w Szkole, co stanowi naruszenie zapisów 

rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 grudnia 2002 roku w sprawie 

bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i placówkach, 

- lekceważenie kompetencji Rady Pedagogicznej, określonych przepisami prawa oświatowego, 

- lekceważenie kompetencji Rady Rodziców, wskazanych w przepisach prawa oświatowego, 

- ignorowanie szeregu kompetencji samorządu uczniowskiego funkcjonującego w szkole, 

- zaniechanie organizacji egzaminu ósmoklasisty w 2019 roku, co zmusiło Małopolskiego 

Kuratora Oświaty do nadzorczego przejęcia kompetencji dyrektora placówki w zakresie 

organizacji ww. egzaminu, 

-brak podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do zapewnienia opieki uczniom podczas 

strajku w 2019 roku.  

W związku z powyższym odwołanie Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 



informacji publicznej; jawność wyłączył Paweł Zając - Starszy Inspektor, 

Referat Regulacji Normatywnych, Wydział Organizacji i Nadzoru] ze stanowiska dyrektora 

Szkoły Podstawowej Nr 126 w Krakowie stało się konieczne. 

 
 

 

 

 

 


